
Druk Nr 8/2012 
Projekt z dnia 12 stycznia 2011 r. 

 
UCHWAŁA NR  

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
z dnia 

 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie: ul. Konstytucyjnej, 
al. Marszałka Józefa Piłsudskiego, ul. dr. Stefana Kopcińskiego oraz terenów 
kolejowych. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 
Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717; 
z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087; 
z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 127, poz. 880; z 2008 r. Nr 123, 
poz. 803, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237 i Nr 220, poz. 1413; z 2010 r. Nr 24, poz. 124, 
Nr 75, poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 804, Nr 130, poz. 871, Nr 149, poz. 996 
i Nr 155, poz. 1043 oraz z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 153, poz. 901), Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie: ul. Konstytucyjnej,  
al. Marszałka Józefa Piłsudskiego, ul. dr Stefana Kopcińskiego oraz terenów kolejowych zwanego 
dalej planem. 

 
§ 2. Granice obszaru objętego planem zostały oznaczone na rysunku stanowiącym 

załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Przedmiotem planu jest ustalenie przeznaczenia i sposobu zagospodarowania 

terenów zgodnie z wymogami ładu przestrzennego oraz realizowaną polityką przestrzenną 
miasta. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 

Tomasz KACPRZAK 
Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 



Załącznik 
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia  

 

 
 



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie: 
ul. Konstytucyjnej, al. Marszałka Józefa Piłsudskiego, ul. dr. Stefana Kopcińskiego oraz 
terenów kolejowych. 
 

Określony w niniejszej uchwale obszar wyznaczony do sporządzenia projektu planu 
położony jest w centralnej części miasta. Jego powierzchnia wynosi około 71 ha. 

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 z póź. zm.) 
przygotowanie uchwały poprzedzone zostało wykonaniem analizy dotyczącej zasadności 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie: ul. Konstytucyjnej, al. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, ul. dr Stefana Kopcińskiego oraz terenów kolejowych oraz stopnia zgodności 
przewidywanych rozwiązań planu z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi. 

Studium miasta Łodzi określając kierunki kształtowania struktury funkcjonalnej oraz 
zasady rozwoju układu komunikacyjnego miasta, wskazało na obszarze objętym uchwałą 
tereny zabudowy śródmiejskiej, tereny usług handlu wielkopowierzchniowego oraz tereny  
o przewadze zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej a także projektowane korytarze ulic  
o znaczeniu ogólnomiejskim: ul. Konstytucyjną w nowym śladzie oraz ulicę klasy zbiorczej 
biegnącą wzdłuż północnej granicy obszaru objętego niniejszą uchwałą od projektowanej  
ul. Konstytucyjnej do nowoprojektowanej ul. Targowej. 

Plan pozwoli także na ustalenie zasad ochrony konserwatorskiej m. in. zespołu 
urbanistyczno-architektonicznego dawnych Zakładów Przemysłu Spirytusowego. 

Wykonanie planu miejscowego dla wskazanego obszaru zostało ustalone  
w harmonogramie sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 
miasta Łodzi na lata 2011-2014 zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 1485/VI/11 Prezydenta 
Miasta Łodzi z dnia 17 listopada 2011 r. 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmuje obszar obowiązującej zmiany miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi w części dotyczącej obszaru 
pomiędzy al. Piłsudskiego, ul. Konstytucyjną, torami PKP i istniejącą bocznicą kolejową 
zatwierdzonej Uchwałą Nr XCII/919/98 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 17 czerwca 1998 r. 
Objęcie ww. obszaru zakresem prac planistycznych ma na celu: dostosowanie planu do 
obowiązujących przepisów prawa oraz do ustaleń obowiązującego Studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi w zakresie przeznaczenia 
terenów oraz klasyfikacji układu komunikacyjnego. 

W związku z powyższym Prezydent Miasta Łodzi przedkłada projekt niniejszej 
uchwały. 

 


	projekt uchwały 8_12.pdf
	UCHWAŁA NR
	Rady Miejskiej w Łodzi

	Załącznik graficzny 8_12
	uzasadnienie 8_12
	Uzasadnienie


